2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

       24.04.2019 № 100-ра
                 п. Усть-Омчуг

О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ»

Магаданской области

В целях обеспечения безопасности и снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций в местах проведения массовых мероприятий, связанных с проведением праздников «Дня Весны и Труда» и «Дня Победы», обеспечения стабильной работы на объектах энергетики и жилищно-коммунального хозяйства, автомобильных дорогах района, а также для оперативного реагирования сил и средств Тенькинского городского округа:

1. С 09.00 час. 30.04.2019 года до 09.00 час. 13.05.2019 года привести органы управления, силы и средства Тенькинского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Магаданской области в режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений расположенных на территории Тенькинского городского округа:

2.1. провести выполнение мероприятий режима Повышенной готовности в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

2.2. организовать широкую информационно-разъяснительную кампанию о недопустимости создания препятствий в работе пожарных подразделений;

2.3. организовать доведение до населения правил обращения с пиротехническими материалами;

2.4. обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения массовых праздничных мероприятий;

2.5. определить перечень мер, проводимых органами управлений всех уровней, в целях обеспечения защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций:

2.5.1. уточнение планов действий (взаимодействий) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на соответствующих территориях;

2.5.2. уточнение состава сил и средств, привлекаемых к проведению мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций;

2.5.3. обеспечение устойчивого функционирования объектов электроэнергетики и объектов жизнеобеспечения населения, а также объектов экономики;

2.5.4. проведение комплекса мероприятий, направленных на предупреждение дорожно-транспортных происшествий;

2.5.5. проведение профилактических мероприятий по пожарной безопасности среди населения; уделение особого внимания местам проведения праздничных мероприятий.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

    4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И. о. главы Тенькинского городского округа                                Л. В. Яковлева